
PATVIRTINTA 

Kėdainių lopšelio-darželio „Puriena“ 

direktoriaus 2023 m.  spalio 9 d. 

įsakymu Nr. V-126 

                                                                                           

 

KĖDAINIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „PURIENA“ MOKYTOJŲ IR PAGALBOS 

MOKINIUI SPECIALISTŲ SKATINIMO IR MOTYVAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kėdainių lopšelio-darželio „Puriena“ (toliau – Lopšelis-darželis) mokytojų ir pagalbos  

mokiniui specialistų skatinimo ir motyvavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas 

vadovaujantis Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. TS-1 „Dėl 

Kėdainių rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano tvirtinimo“ bei kitais teisės 

aktais. 

2. Aprašas nustato mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skatinimo sąlygas ir tvarką. 

3. Apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. mokytojas – asmuo, ugdantis mokinius pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas;  

3.2. pagalbos mokiniui specialistas – asmuo teikiantis švietimo pagalbą; 

3.3. švietimo pagalba – mokiniams, jų tėvams (globėjams), mokytojams ir švietimo 

teikėjams specialistų teikiama pagalba, kurios tikslas – didinti švietimo veiksmingumą;  

3.4. motyvacija – priemonės ir metodai mokytojus ir pagalbos mokiniui specialistus į 

mokyklas pritraukti. 
 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas – atsižvelgiant į Lopšelio-darželio metinio veiklos plano tikslus ir uždavinius 

siekti teigiamos mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų profesinės motyvacijos bei iniciatyvos, 

skatinti ugdytis pozityvios lyderystės kompetencijas. 

5. Uždaviniai:  

5.1. skatinti mokytojus ir pagalbos mokiniui specialistus už jų svarų indėlį Lopšelio-darželio 

bendruomenėje, iniciatyvas, vaikų pasiekimus ir patirties sklaidą rajone, respublikoje bei 

tarptautiniu mastu;  

5.2. formuoti pasitikėjimu ir vertinimu pagrįstą bendruomenės kultūrą, kurti saugią emocinę 

aplinką; 

5.3. Tobulinti mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų kvalifikaciją, skatinti profesinių 

kompetencijų augimą. 

  

III SKYRIUS 

 SKATINIMO FORMOS IR KRITERIJAI 
 

6. Lopšelio-darželio mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skatinimo ir motyvavimo 

formos: 

6.1. mokymai pagal metines prioritetines Lopšelio-darželio sritis; 

6.2. pažintinė-edukacinė išvyka; 

6.3. piniginė išmoka (priemoka arba premija). 

7. Skatinimo kriterijai: 



2 

 

7.1. inovatyvių, svarių Lopšelio-darželio veiklai rajoninių, respublikinių ar tarptautinių 

renginių organizavimas; 

7.2. rajoninių, respublikinių ir tarptautinių projektų, programų rengimas ir sėkmingas jų 

įgyvendinimas;  

7.3. mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų paruošti vaikai sėkmingai atstovauja Lopšelį-

darželį rajoniniuose, respublikiniuose renginiuose (konkursuose, viktorinose, parodose ir kt.);  

7.4. aprobuotos metodinės medžiagos rengimas ir sklaida rajone, respublikoje; 

7.5. dalykinių-metodinių konferencijų, paskaitų organizavimas Lopšelio-darželio, rajono, 

respublikos pedagogams; 

7.6. mentorystė: profesinė pedagoginė pagalba pirmus metus pagal specialybę dirbančiam 

mokytojui. 

7.7. skubių, svarbių ar sudėtingų darbų (užduočių) atlikimas. 

 

V SKYRIUS 

SKATINIMO LĖŠOS 

 

8. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skatinimas ir motyvavimas vykdomas 

atsižvelgiant į Lopšeliui-darželiui skirtas lėšas mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

motyvavimui ir pagalbos mokiniui specialistų skatinimui bei veiklos rezultatų atitiktį Apraše 

numatytiems kriterijams.  

9. Piniginės išmokos skiriamos Lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu, nurodant konkretų 

išmokos dydį. 

10. Mokytojas ir pagalbos mokiniui specialistas gali būti skatinamas už vieną ar kelis jo 

veiklos rezultatais pagrįstus motyvavimo kriterijus. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Darbuotojai gali būti skatinami tokiu atveju, jeigu neturėjo drausminės nuobaudos. 

12. Aprašas gali būti atnaujinamas pasikeitus teisės aktams ir kitoms aplinkybėms. 

13. Su Lopšelio-darželio mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų skatinimo ir 

motyvavimo  tvarkos aprašu mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai supažindinami elektroniniu 

darbo paštu (toks darbuotojų supažindinimo būdas prilyginamas raštiškam susipažinimui). 

14. Aprašo įgyvendinimo stebėseną ir priežiūrą vykdo Lopšelio-darželio taryba. 

 

________________________________ 

 

 


